

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

## مبارزه با فساد سیاسی بازی نیست



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مبارزه با فساد و دفاع از اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی، سیاسی بازی نیست و حمایت از شفافیت و جوان سازی بخش‌های

مدیریتی کشور از اصول و اهداف انقلاب اسلامی به شمار می‌رود.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «محمد شریعتمداری» در دیدار و گفت‌وگو با جمعی از فرزندان شاهد این وزارتخانه افزود: به تعبیر امام راحل، شهدا چراغ هدایت هستند و مسیری را هموار کردند که جامعه بتواند در جهت رشد و تعالی حرکت کند. وی تأکید کرد: جنگ ما حق طلبانه و برای دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی بود و شهدای ما جزء مظلومان تاریخ هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در هشت سال دفاع مقدس، خلوص نیت حرف نخست را می‌زد و باید در دفاع از انقلاب اسلامی و ارزش‌های آن ایستادگی کرد.

وی یادآور شد: جوانان امروز اهل معامله و تعارفات نیستند، بلکه به دنبال ایده‌های نوین و شفاف سازی هستند. باید شرایطی را فراهم کنیم که به اصول اخلاقی انقلاب بازگردیم.

شریعتمداری خاطرنشان کرد: فرزندان شاهد می‌توانند با روحیه انقلابی خود گام‌هایی قوی برای پیشرفت کشور بردارند.

نایب رئیس اتحادیه جایگاه‌داران سوخت اعلام کرد:

## میزان استقبال مردم از کارت سوخت شخصی

نایب رئیس و عضو هیات مدیره اتحادیه جایگاه‌داران سوخت گفت: همچنان مردم نسبت به استفاده از کارت سوخت شخصی خودشان بی تفاوت هستند و تا زمانی که کارت سوخت جایگاه‌داران در اختیارشان قرار می‌گیرد، مردم تمایلی به استفاده از کارت سوخت شخصی خودشان ندارند. عطاپور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که در حال حاضر جایگاه‌ها در حال سرویس‌دهی به مردم هستند و با اشاره به ایجاد مشکلاتی با اجرای طرح الزام استفاده از کارت سوخت اظهار کرد: در حال حاضر برای مردم چندان تفاوتی ندارد که از کارت سوخت جایگاه‌ها و یا از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده کنند. وی با اشاره به موضوعی که وزیر نفت به تازگی اعلام کرده که قرار است سهمیه کارت سوخت جایگاه‌داران کاهش پیدا کند، اظهار کرد: این مساله هنوز به ما اعلام نشده و ما هیچ اطلاعی از آن نداریم و لازم است که وزارت نفت اطلاعات درستی در این باره اعلام کند.

عضو هیات مدیره اتحادیه جایگاه‌داران سوخت با تأکید به این موضوع که اجرای چنین طرح‌هایی باید با مشورت انجام بگیرد، گفت: بنده نمی‌دانم که اکنون با اجرای این طرح چه چیزی در حال آزمایش است و باید بررسی شود که اجرای این طرح با روش درستی پیش رفته یا خیر. عطاپور درباره میزان استقبال مردم از کارت سوخت شخصی گفت: در حال حاضر در جایگاه‌ها نشانی از استقبال افراد نسبت به این طرح دیده نمی‌شود و برای اجرای این طرح، لازم است تا از روش‌های درستی استفاده شود. به طور مثال می‌توان برای استفاده از کارت سوخت جایگاه‌داران مبلغی را در نظر گرفت که به اعتقاد من در این صورت این طرح به درستی اجرایی می‌شود. او با اشاره به آخرین وضعیت قانون دریافت حق الزحمه و حق العمل از مردم گفت: این قانون هنوز اجرایی نشده اما از طریق مجلس و سازمان برنامه به دنبال اجرای این قانون هستیم. وی با بیان این‌که پیش‌بینی می‌کنیم که نهایتاً تا آخر مهر ماه همه افراد کارت سوخت داشته باشند، تأکید کرد: لازم است همه افراد از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده کنند که اگر زمانی سهمیه‌بندی صورت گرفت، مشکلی برای این افراد به وجود نیاید.



مدیرکل دفتر حفاظت و بهره‌برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: انتقال آب بدون در نظر گرفتن مدیریت مصرف رواج بد مصرفی است. سید محمدعلی مصطفوی در گفت‌وگو اختصاصی با ایرنا افزود: تا زمانی که مصرف آب بهینه‌سازی نشده باشد و تداوم روش‌های غلط و تأمین آب از هرجایی صورت گیرد، صحیح نیست.

وی افزود: انتقال آب از خلیج فارس باید ارزیابی شود که با چه قیمتی صورت گیرد و فاکتورهای آن چیست؟ اینکه انتقال آب از یک حوضه به حوضه‌ای دیگر صورت گیرد در جای خود پذیرفته است، اما باید

مدیرکل دفتر حفاظت و بهره‌برداری منابع آب :

## انتقال آب بدون در نظر گرفتن مدیریت مصرف رواج بد مصرفی است

وی خاطرنشان ساخت: تازمانی که این امور محقق نشده، انتقال آب، مصرف بیشتر را دامن خواهد زد و این درست نیست.

مصطفوی افزود: براساس مصوبه‌های شورای عالی آب، صنایع می‌بایست از پساب و آب نامتعارف برای فعالیت‌های صنعتی خود بهره‌گیرند نه آنکه برای آنها به هر قیمتی انتقال آب انجام شود.

این مقام مسئول یادآور شد: ژانین تا ۱۲ بار از آب استفاده مجدد دارند و در ایران می‌توان این طرح را در سراسر کشور به اجرا گذاشت و از نتایج آن استفاده کرد و بهتر است به جای انتخاب کارآسان کار درست را انجام داد.

وزارت نیرو در تلاش است کار انتقال آب از خلیج فارس به خراسان‌های جنوبی، مرکزی و شمالی و استان سمنان را به مرحله اجرا در آورد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی :

## دولت باید حساب‌های بانکی را رصد کند



نماینده اصولگرای مجلس گفت: مجلس از شیوه‌شناسایی دهک‌ها توسط دولت خبر ندارد، اما دولت باید از این سامانه‌ها استفاده کند. در بحث هدفمندی یارانه‌ها، در ماده ۱۶۸ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم قید شده است هر فردی که درآمدی دارد به عنوان مودی مالیاتی شناخته می‌شود. این مودی مالیاتی سید

درآمدیش مشخص است. اموالش اعم از زمین، خودرو و غیره مشخص است. سامانه‌ای که ما در همه حوزه‌ها از ثبت اسناد و احوال گرفته تا سامانه‌های بانکی در بانک مرکزی داریم، می‌تواند اموال و دارایی‌های افراد را رصد کنند و از این طریق افراد پردآمد و کم درآمد شناخته شوند.

وی افزود: چنانچه این سامانه‌ها به یکدیگر متصل شوند، از طریق سامانه ثبت اسناد تمام معاملاتی که در دفتر اسناد رسمی انجام می‌شود، مشخص است. سامانه بانک مرکزی تمام حساب‌های بانکی را می‌تواند رصد کند و اگر به بورس وصل بشود، میزان سهام هر فردی قابل محاسبه است.

مشخص شود انتقال آب به چه میزان انجام می‌شود و در واقع به چه قیمتی صورت می‌گیرد.

مصطفوی اضافه کرد: امروزه در سطح جهان ابتداء برای برطرف کردن هدر رفت آب، بد مصرفی و سوء مصرف آب اقدام شده و در آخر چنانچه نتیجه‌ای حاصل نشد، برای انتقال آب اقدام شود. در کشور هم باید ابتداء بر مدیریت مصرف صحیح و جلوگیری از هدر رفت آب تأکید شود، سپس اقدام‌های دیگر به اجرا گذاشته شود.

مدیرکل دفتر حفاظت و بهره‌برداری منابع آب زیرزمینی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: اکنون باید دید در مناطقی که قرار است انتقال آب انجام شود، بد مصرفی‌ها اصلاح شده و برای تحقق این مهم، مدیریت مصرف صحیح باید پیاده شود و نیز هدر رفت آب مورد ارزیابی قرار گیرد.

فقر محسوب می‌شوند و درصد کمی هم جزو پردآمد‌های جامعه هستند. اما بقیه جامعه به شکلی نرمال در رده‌های مختلف درآمدی نزدیک به هم توزیع شده‌اند و به این صورت دهک‌های دهگانه معادلی تشکیل می‌شود اما در کشور ما اینگونه نیست. به دلیل افزایش ضریب جینی در سال‌های گذشته، اختلاف طبقاتی زیادی را شاهد هستیم و این باعث شده است تا درصدی پردآمد و درصد بسیار زیادی کم درآمد باشند.

وی درباره ابزارهای دولت برای شناسایی این دهک‌ها خاطر نشان کرد: برای شناسایی دهک‌های مختلف سامانه‌هایی در وزارت رفاه، سازمان اداری استخدامی و سازمان هدفمندی یارانه‌ها و دیگر سازمان‌های مرتبط وجود دارد که این امکان را به دولت می‌دهد، تا به راحتی این مساله را رصد کند.

نماینده مردم شاهرود و میامی با یادآوری اعلام آمادگی وزیر رفاه در مجلس مبنی بر تعیین دقیق هر ده دهک جامعه، افزود: ناهماهنگی‌هایی مابین حوزه‌های اقتصادی دولت وجود دارد و بعضاً سیاست‌های ابلاغی که از کنارش گذر می‌شود، منجر به این شده تا در چندین سال گذشته تعریف دقیقی از شرایط دهک‌های مختلف جامعه ارائه نشود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، درباره روش‌های ممکن شناسایی دهک‌های مختلف جامعه رصد حساب‌های بانکی را از جمله ابزارهای در اختیار دولت دانست و گفت: وظیفه حاکمیت، رصد حساب‌های مالی است؛ امروز در کشورهای توسعه‌یافته به سادگی حساب همه مردم در سامانه‌های ملی رصد می‌شود.

«سید حسن حسینی شاهرودی» سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا مبنی بر چگونگی معیار تشخیص سه دهک بالای جامعه توسط دولت برای حذف یارانه نقدی آن‌ها، گفت: معمولاً در تمام جوامع در حوزه‌های اقتصادی، جامعه از نظر سطح درآمد به ده دهک تقسیم بندی می‌شود. اما نکته مهم این است که هر سال ممکن است این حداقل و حداکثرها بسته به تولید ناخالص ملی، نرخ تورم و عوامل متعدد دیگری متفاوت باشد.

وی افزود: دهک‌ها براساس جمعیت و بر مبنای تعداد نفرات تقسیم می‌شوند. یعنی در ایران با ۸۰ میلیون جمعیت هر دهک ۸ میلیون جمعیت خواهد داشت. حسینی تصریح کرد: در کشورهای توسعه‌یافته که اختلاف طبقاتی زیادی وجود ندارد، درصد کمی زیر خط

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان:

## قانون اساسی ستون فقرات مدیریت کشور است

رئیس سازمان خصوص سازی اعلام کرد:

## کارگران هپکو با دریافت حقوق معوقه دیگر هیچ مطالبه‌ای ندارند



پیمان مدیریت، تولید این شرکت را روی ریل آورده و بتوانیم افتخاراتی که این شرکت در طول دوران فعالیت خود از جمله در جنگ تحمیلی که در قسمت مهندسی رزمی، خدمات شایانی داشته به اوج خودش برسانیم. صالح تصریح کرد: ما به دنبال آن هستیم که ان شالله ظرفی یکی دو ماه آینده با مناقضیاتی که این آمادگی را دارند، به گونه‌ای که بتوانند از حداکثر ظرفیت توان تولید استفاده کنند و شرکت را روی غلنتک تولید ببانداوند، این شرکت را به آنها واگذار کنیم و بتوانیم شرکت را مجدداً به اوج اقتدار خودش بازگردانیم.

علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی از پرداخت حقوق معوقه به کلیه کارگران شرکت هپکو خبر داد و افزود: با این پرداخت، حقوق کارگران این کارخانه به روز شد و آنها هیچ مطالبه‌ای ندارند.

صالح درباره جزئیات پرداخت معوقات کارگران کارخانه هپکوی اراک به خبرنگار ایرنا گفت: ما امروز با توجه به دستوری که رئیس جمهوری محترم برای بازگرداندن مالکیت شرکت هپکو به مالکیت دولت داشت در ابتدا حقوق معوق کلیه کارکنان این شرکت را به وسیله تسهیلاتی که از بانک ملی دریافت کردیم، پرداخت کرده ایم.

رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه داد: اما یکی از کارهای اساسی که ما بعد از بازگرداندن شرکت هپکو به دولت دنبال می‌کنیم این است که ان شالله ظرف آینده نزدیک (یکی دو ماه آینده) با روش جدید این شرکت را بازسازی ساختاری کنیم و در قالب

اساسی توجه داریم. ره‌پیک به برخی از آرمانهای موجود در قانون اساسی اشاره و بیان کرد: باید به این آرمانها در گام دوم انقلاب چه در سطح عمومی و سطح نخبگان بیشتر توجه شود، لازم است بیش از گذشته به قانون اساسی اهتمام شود و همایش قانون اساسی به عنوان یک نهاد و دبیرخانه شکل بگیرد و به صورت علمی بیشتر به قانون اساسی توجه شود. دبیر همایش ۴۰ سال قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در مورد همکاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری همایش چهل سال قانون اساسی، افزود: شورای سیاست‌گذاری این همایش با مشارکت قوای سه‌گانه و کمیته علمی با مشارکت بیش از ۳۰ دانشکده شکل گرفته است و امیدواریم که این همایش برگزار شود.

وی درباره میزان استقبال از همایش ۴۰ سال قانون اساسی گفت: تا امروز بیش از ۲۳۰ کچیده همایش ارسال شده، فراخوان دریافت مقاله تا انتهای شهریور اعلام شده بود البته این مهلت تا ۷ مهر تمدید شد.

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان گفت: قانون اساسی ستون فقرات مدیریت کشور است و لازم است بیش از گذشته به این قانون اهتمام شود.

به گزارش ایرنا، سیامک ره‌پیک در نشست خبری اولین همایش ۴۰ سال قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت‌ها، دستاوردها و چشم‌اندازها، گفت: این همایش به مناسبت چهلمین سال تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود.

وی با بیان این‌که قانون اساسی ستون فقرات در مدیریت نظام تقنینی کشور است و سایر قوانین بر اساس قانون اساسی سنجش می‌شوند، ادامه داد: قانون اساسی در کشور پس از پیروزی انقلاب در آذر سال ۱۳۵۸ تصویب شد و در سال ۶۸ امکان بازنگری در قانون اساسی پیش‌بینی شد. عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین به کارکردهای پژوهشکده شورای نگهبان پرداخت و یادآور شد: مسائل علمی و پیشنهادات علمی بر مبنای پژوهش‌ها از پژوهشکده به شورای نگهبان پیشنهاد می‌شود، ما به توسعه قانون